拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２１年４月２２日（木） １５：００～１６：３０

場 所   Zoom 会議

出席者     ２３８名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、４月８日、４月２２日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から４月６日、４月２０日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総Ａ

１号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室平岡秀一室長から、資料（総Ｂ３号）に基づき報告があった。

 ４．東京大学研究代表者等人件費制度について

  真船副研究科長から、資料（研Ｂ３号）に基づき報告があった。

 ５．東京大学バイアウト制度について

  真船副研究科長から、資料（研Ｂ４号）に基づき報告があった。

６．各委員会報告

 ・加藤光裕教務委員会副委員長から、2021 年度入学者数について、資料（教Ｂ１号）に基づき報告があっ

た。

 ・加藤光裕教務委員会副委員長から、2021 年度進学者数について、資料（教Ｂ２号）に基づき報告があっ

た。

 ・加藤光裕教務委員会副委員長から、2021 年度セメスター（Ｓ１・Ｓ２ターム）定期試験について、資料

（教Ｂ３号）に基づき報告があった。

 ・加藤光裕教務委員会副委員長から、2021 年度セメスター（Ｓ１・Ｓ２ターム）成績報告について、資料

（教Ｂ４号）に基づき報告があった。

 ・真船財務委員会委員長から、2021 年度研究支援経費（間接経費）の取扱いについて、資料（経Ｂ１号）

に基づき報告があった。
 ・真船財務委員会委員長から、2021 年度における預託金制度について、資料（経Ｂ２号）に基づき報告が

あった。
７．その他
 ・藤井総長との対話（仮題）について、研究科長から説明があった。
 ・2021 年度役職者について、研究科長から説明があった。
・新研究科長室メンバー自己紹介があった。
（真船文隆副研究科長、受田宏之副研究科長、増田建副研究科長、池田昌司研究科長補佐、
大杉美穂総長補佐、松田恭幸研究科長特任補佐、舘知宏研究科長特任補佐）

・事務部長から、事務部異動者紹介があった。
（小枝政稚総務課長、河本裕文経理課長、竹元龍太学生支援課長、小野亘図書課長）

・新任教員挨拶があった。

○ 審議事項

１．2020 年度教授会慶弔費支出報告

  研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果､了承された。

２．連携研究機構の設置について（エネルギー総合学連携研究機構）

 大石副研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事

准教授   報 告   ３件

教 授   報 告   １件

推 薦  １５件

計１９件

         以上